1) Denegar el recurso interpuesto por la demandada;
2) Imponer las costas a la vencida (conf. art. 68 del C.P.C.C.N.); 3) Regular los honorarios
correspondientes a la representación letrada de la parte actora por su actuación en la Alzada
en la cantidad de 2 UMA, cifra equivalente a la suma de $132.872.- (ciento treinta y dos mil
ochocientos setenta y dos pesos), conforme Resolución de la C.S.J.N. N° 3495/2024 y art. 19
de la ley 27.423. Al monto establecido deberá adicionársele el IVA en caso de corresponder
(cfr. Compañía General de Combustible SA s/ Recurso de Apelación" sent. del 16/06/93;
Fallos: